
 

 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI - UFFICIO CDS INGEGNERIA, SCIENZE E ARCHITETTURA  
Via dell’Università 50 | 47521 Cesena | Italia | Tel. + 39 0547 338300 | Email campuscesena.didattica.isa@unibo.it 

Responsabile del procedimento: Stefania Spada 

1 

 
 

Disposizione dirigenziale  

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA DI CAMPUS DI CESENA 

 
 
OGGETTO: nomina delle Commissioni Giudicatrici per la valutazione delle domande di 

partecipazione ai bandi di selezione per l’attribuzione di incarichi didattici per la copertura di 

insegnamenti e tutorati, Anno Accademico 2024/25 corsi di studio della sede di Cesena del 

Dipartimento di Ingegneria dell’Energia Elettrica e dell’Informazione “Guglielmo Marconi” (DEI), 

del Dipartimento di Informatica – Scienza e Ingegneria (DISI) e del Dipartimento di Architettura 

(DA). 

 
 

Premesso  che a conclusione delle prime due Fasi della Programmazione Didattica a.a. 24/25 

risultano ancora insegnamenti scoperti tali da dover procedere con bandi per 

affidamento e, a seguire, per contratto, nonché la necessità di procedere col 

reclutamento di tutor didattici a supporto delle attività didattiche; 

 

Visto  l’art. 4, comma 2, del D.lgs 165/2000, riguardante l’adozione degli atti e 

provvedimenti amministrativi di competenza dirigenziale;  

 

Richiamato     il D.R. n. 1203 del 13/12/2011 e ss.mm.ii. che approva lo Statuto dell’Università; 

 

Richiamato  Il D.R. n. 609 del 6/08/2013 ss.mm.ii. che approva il Regolamento Didattico di Ateneo 

ai sensi della Legge 240/2010; 

 

Richiamate  le linee di indirizzo e le linee operative per la programmazione didattica dell’anno 

accademico 2024/2025; 

 

Richiamata la delibera del Consiglio di Dipartimento di Dipartimento di Ingegneria dell’Energia 

Elettrica e dell’Informazione “Guglielmo Marconi” (DEI) del 07/03/2024 con la quale 

si delega l’Area Servizi Didattici del Campus di Cesena a procedere con l’emanazione 

dei bandi di selezione per gli insegnamenti ancora scoperti dopo le prime due fasi 

della programmazione didattica dell’Anno Accademico 2024/2025– Corsi di Studio 

afferenti al DEI – Campus di Cesena; 

 

Richiamato il decreto del Direttore del Consiglio di Dipartimento di Dipartimento di Informatica 

– Scienza e Ingegneria (DISI) del 20/03/2024 con la quale si delega l’Area Servizi 

Didattici del Campus di Cesena a procedere con l’emanazione dei bandi di selezione 

per gli insegnamenti ancora scoperti dopo le prime due fasi della programmazione  



 

 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI - UFFICIO CDS INGEGNERIA, SCIENZE E ARCHITETTURA  
Via dell’Università 50 | 47521 Cesena | Italia | Tel. + 39 0547 338300 | Email campuscesena.didattica.isa@unibo.it 

Responsabile del procedimento: Stefania Spada 

2 

 

 didattica dell’Anno Accademico 2024/2025– Corsi di Studio afferenti al DISI – Campus 

di Cesena;  

 

Richiamato il decreto del Direttore del Dipartimento di Architettura (DA) dell’11/03/2024 con il 

quale si delega l’Area Servizi Didattici del Campus di Cesena a procedere con 

l’emanazione dei bandi di selezione per gli insegnamenti ancora scoperti dopo le 

prime due fasi della programmazione didattica dell’Anno Accademico 2024/2025– 

Corsi di Studio afferenti al DA– Campus di Cesena;  

 

Considerata  la necessità di procedere con le valutazioni comparative dei candidati ai bandi per        

affidamento e per contratto per insegnamenti nonché per bandi di tutorato, a.a. 

24/25, al fine di individuare le professionalità più competenti e garantire il corretto 

svolgersi delle lezioni di tutti gli insegnamenti e laboratori, dei CdS dei Dipartimenti 

DEI, DISI e DA del Campus di Cesena; 
 

DISPONE 

 

ART. 1 – Commissioni Giudicatrici 

di approvare le Commissioni Giudicatrici per la valutazione delle domande di partecipazione ai bandi 

di selezione per l’attribuzione di incarichi didattici per la copertura di insegnamenti e tutorati, Anno 

Accademico 2024/2025, come di seguito: 

 

Per i corsi di studio della sede di Cesena del Dipartimento di Ingegneria dell’Energia Elettrica e 

dell’Informazione “Guglielmo Marconi” – DEI 

 

- Commissione affidamenti (Incarichi di insegnamento a professori di I e II fascia, Ricercatori a 

Tempo Indeterminato, Determinato di tipologia a) e b) e RTT e altre figure previste dall’art. 6, c. 4 

della Legge 240/2010)  
Prof. Claudio Fiegna (Presidente) 

Prof. Stefano Severi (Componente) 

Prof. Marco Chiani (Componente) 

Prof. Aldo Romani (Supplente) 

 

- Commissione contratti di insegnamento 

Prof. Claudio Fiegna (Presidente) 

Prof. Emanuele Domenico Giordano (Componente) 

Prof. Marco Tartagni (Componente) 

Prof. Aldo Romani (Supplente) 

 

- Commissione contratti di tutorato 

Prof. Marco Chiani (Presidente) 

Prof. Cristiano Cuppini (Componente) 



 

 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI - UFFICIO CDS INGEGNERIA, SCIENZE E ARCHITETTURA  
Via dell’Università 50 | 47521 Cesena | Italia | Tel. + 39 0547 338300 | Email campuscesena.didattica.isa@unibo.it 

Responsabile del procedimento: Stefania Spada 

3 

 

Prof.ssa Alessandra Fanfani (Componente) 

Prof. Vittorio Degli Esposti (Supplente) 

 

 

Per il Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Architettura - Dipartimento di Architettura – DA 

 

- Commissione affidamenti (Incarichi di insegnamento a professori di I e II fascia, Ricercatori a 

Tempo Indeterminato, Determinato di tipologia a) e b) e RTT e altre figure previste dall’art. 6, c. 4 

della Legge 240/2010)  
Prof. Jacopo Gaspari (Presidente) 

Prof. Gino Malacarne (Componente) 

Prof. Francesco Gulinello (Componente) 

Prof.ssa Elena Mucelli (Supplente) 

 

- Commissione contratti di insegnamento 

Prof. Jacopo Gaspari (Presidente) 

Prof.ssa Cristina Gentilini (Componente) 

Prof. Lamberto Amistadi (Componente) 

Prof. Andrea Ugolini (Componente) 

Prof. Matteo Cassani Simonetti (Supplente) 

 

- Commissione contratti di tutorato 

Prof. Jacopo Gaspari (Presidente) 

Prof. Federico Fallavollita (Componente) 

Prof. Lamberto Tronchin (Componente) 

Prof.ssa Cristina Gentilini (Componente) 

Prof. Lamberto Amistadi (Componente) 

Prof. Andrea Ugolini (Componente) 

Prof. Matteo Cassani Simonetti (Supplente) 

 

 

Per i corsi di studio della sede di Cesena del Dipartimento di Informatica – Scienza e Ingegneria –

DISI 

 

- Commissione affidamenti (Incarichi di insegnamento a professori di I e II fascia, Ricercatori a 

Tempo Indeterminato, Determinato di tipologia a) e b) e RTT e altre figure previste dall’art. 6, c. 4 

della Legge 240/2010)  
Prof. Luciano Margara (Presidente) 

Prof. Moreno Marzolla (Componente) 

Prof. Davide Maltoni (Componente) 

Prof.ssa Alessandra Lumini (Supplente) 

 



 

 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI - UFFICIO CDS INGEGNERIA, SCIENZE E ARCHITETTURA  
Via dell’Università 50 | 47521 Cesena | Italia | Tel. + 39 0547 338300 | Email campuscesena.didattica.isa@unibo.it 

Responsabile del procedimento: Stefania Spada 

4 

 

e solo per gli insegnamenti del corso di laurea magistrale in Digital Transformation Management, in 

qualità di esperto in materie di area aziendale (convocato solo ed esclusivamente per la valutazione 

di insegnamenti di area aziendale): Prof. Andi Duqi. 

-  Commissione contratti di insegnamento e contratti di tutorato 

Prof. Vittorio Maniezzo (Presidente); 

Dott. Giovanni Del Nevo (Componente); 

Dott. Enrico Gallinucci (Componente); 

Dott. Danilo Pianini (Supplente). 

 

e solo per gli insegnamenti e contratti di tutorato del corso di laurea magistrale Digital 

Transformation Management, inqualità di esperto in materie di area aziendale (convocato solo ed 

esclusivamente per la valutazione di insegnamenti di area aziendale): prof. Andi Duqi. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Dott. Leonardo Piano 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

 
 
 
 
 


		2024-03-21T14:57:43+0000
	Leonardo Piano




